



KIRKENS NØDHJELP
actalliance

Til Kirkerådet

post.kirkeradet@kirken.no

Kirkens Nødhjelps innspill til ny kirkeordning

Kirkens Nødhjelp takker for muligheten til å komme med innspill til ny kirkeordning. For Kirkens Nødhjelp (KN) er det viktig at Den norske kirke (Dnk) har en tydelig profetisk og diakonal stemme i internasjonale spørsmål.

Kapittel 5. Regionale og nasjonale kirkelige organer

I høringsbrevet foreslår Kirkerådet en ny organisering av Den norske kirkes økumeniske og internasjonale samarbeid, noe som bl.a vil kunne medføre endringer av dagens Mellomkirkelig råd. Det er særlig Mellomkirkelig råd, både det valgte rådet og sekretariatet, og arbeidet som omhandler det internasjonale og diakonale arbeidet vi ønsker å uttale oss om. I en tid der Dnk må bruke mye tid og energi på struktur, juss og økonomi, er det avgjørende at muligheten til å være en tydelig og klar stemme i samfunnsdebatten og for verdens fattige ikke svekkes.

KN har satt stor pris på samarbeidet vi har med MKR og vi vil understreke betydningen MKR har i internasjonalt kirkelig og interreligiøst arbeid, særlig mtp fredsarbeid, samt den den rollen MKR spiller i norsk offentlighet, bl.a på klima, økonomisk rettferdighet, og med flyktninger. Dagens MKR-sekretariatet sin mulighet til å agere raskt er avgjørende for å kunne være relevant og bidra inn i en samfunnsdebatt som til tider kan være både polariserende og splittende.

Kirkens Nødhjelp ønsker ikke å uttale seg om den detaljerte organiseringen av Dnk, men i arbeidet med ny organisering, ønsker vi å fremme følgende elementer.

Kirkens Nødhjelp mener at en ny kirkeordning bør:

- Ivareta Dnk sin profetiske stemme i det offentlige rom med en legitim og sterk talsperson som ivaretar kirkens profil som synlig, dynamisk og proaktiv kirke

For å oppnå dette er det nødvendig med en kort responstid. Det er også viktig å ha en talsperson, jfr dagens ordning med generalsekretær, som har legitimitet til å uttale seg og som har en tittel som er interessant for media eller inn i andre fora.

- Ivareta økumeniske og interreligiøse relasjoner og bidra inn i den verdensvide kirke

Det er avgjørende at det brukes tilstrekkelig tid på å bidra inn i de globale, økumeniske og interreligiøse fellesskapene, særlig i en tid der vi ser tilbakeslag hva gjelder arbeidet med rettigheter. MKR bruker mye ressurser og tid for å delta i og støtte internasjonalt kirkelig og interreligiøst fredsarbeid. MKR utgjør en vesentlig støtte for både KV, og ulike nasjonale og regionale kirkelige strukturer sitt fredsarbeid. Det er viktig at denne funksjonen ivaretas.

Dnk er en stor kirke. Det er nødvendig med en organisering som sørger for at de som er ansvarlig for relasjonen til aktører utenfor Norge er direkte ansvarlige overfor kirkens øverste organ.

- Styrke det internasjonale økumeniske engasjementet lokalt

Dnks struktur må sørge for at det er god kommunikasjon mellom de sentrale og lokale leddene slik at det internasjonale engasjementet og miljøengasjementet kan styrkes lokalt i kirkene.

- Sørge for demokratisk forankring og faglighet

I saksdokumentet pekes det på behov for økt faglighet og i større grad et «fagråd». Vi håper det er mulig å se på muligheter for å styrke fagligheten uten at legitimiteten og forankringen i kirkens øverste organ svekkes.

Vi viser også til fellesinnspill om tilleggsforslag til §5 sendt inn av Ørnulf Steen på vegne av en rekke organisasjoner.

Vennlig hilsen



Lisa Sivertsen
Konstituert Generalsekretær
Kirkens Nødhjelp